
UCHWAŁA NR LXXI/534/24 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego w zakresie udzielenia wsparcia seniorom w wieku 
60 lat i więcej w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r., o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023r., 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Osłonowy w zakresie udzielania wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej 
w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Program realizowany będzie do 31 grudnia 2024r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                              
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

 

Id: 2A613D4F-AD81-43AD-8659-CC232B453998. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXI/534/24 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 27 mara 2024 r. 

Gminny program osłonowy w zakresie udzielania wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej w ramach 
programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 

1. Cel programu: 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 zwany dalej „Programem”, jest programem 
mającym na celu zwiększenie poziomu bezpieczeństwa i samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania dla osób starszych przez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”, a także wsparcie 
Gminy w realizacji świadczenia usług opiekuńczych. 

1.1 Cel szczegółowy programu: 

Wsparcie finansowe Gminy w realizacji usług opiekuńczych poprzez świadczenie „opieki na odległość” na 
rzecz osób starszych poprzez dofinansowanie kosztów użytkowania opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa 
zakupionych w 2022 roku w ramach pierwszej edycji Programu Korpus Wsparcia Seniorów. 

2. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu: 

Adresatami Programu Osłonowego Gminy Kowalewo Pomorskie „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 rok 
są osoby w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwo domowe  lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. W ramach Gminnego Programu Osłonowego realizowana 
będzie usługa „opieka na odległość„ w formie zapewnienia dalszego działania „opaski życia” z systemem 
monitorującym stan bezpieczeństwa zdrowotnego. 

Urządzenie wyposażone jest w co najmniej trzy z następujących funkcji: 

- przycisk bezpieczeństwa- sygnał SOS, 

- detektor upadku, 

- czujnik zdjęcia opaski/urządzenia, 

- lokalizator GPS, 

- funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

- funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja), 

- funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące usługi opiekuńcze lub 
pomoc sąsiedzką. 

3. Podstawa prawna programu: 

Podstawą realizacji Programu jest art. 17 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(tj. Dz. U. z 2023r., poz., 901 ze zm.) pozwalający Gminie na podejmowanie innych niż wymienione 
w art. 17 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy, zadań z zakresu pomocy społecznej, wynikających z rozeznań 
potrzeb, w tym tworzenie i realizację programów osłonowych, mających na celu ochronę poziomu życia osób, 
rodzin i grup społecznych. 

Program będzie realizowany w 2024r. i obejmuje swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Kowalewo 
Pomorskie. 

4. Ocena sytuacji warunkująca realizacje programu: 

W związku z zauważalnym procesem starzenia się społeczności konieczne jest skupienie większej uwagi na 
potrzebach seniorów. Głównymi problemami osób starszych jest niepełnosprawność oraz długotrwała choroba. 
W związku z tym zauważalna jest ograniczona mobilność seniorów, nieporadność w prowadzeniu gospodarstwa 
domowego oraz samotność, która uzasadnia potrzebę modyfikowania i usprawniania systemu usług skierowanych 
do osób starszych. 

Id: 2A613D4F-AD81-43AD-8659-CC232B453998. Podpisany Strona 1



5. Finansowanie programu: 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024r., do 80 % finansowany jest z dotacji celowej budżetu 
państwa, udział środków własnych Gminy wynosi nie mniej niż 20 % przewidywanych kosztów całkowitych 
realizacji zadania. 

6. Monitoring programu: 

Z realizacji Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 rok zostanie 
sporządzone roczne sprawozdanie określone w części IX pkt 1 i 2 programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. Powyższe sprawozdanie zostanie przekazane do 
Wojewody w terminie do dnia 30 stycznia 2025r. Sprawozdanie będzie dotyczyło między innymi rzeczywistej 
liczby osób objętych wsparciem w ramach programu oraz koszt realizacji programu. 

7. Podmioty realizujące program: 

Nadzór nad realizacją „Programu” sprawuje Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie. Koordynatorem 
i realizatorem Programu jest Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowalewie Pomorskim. 

Id: 2A613D4F-AD81-43AD-8659-CC232B453998. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej (obecnie Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej) 
ogłosiło Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. Jest to program osłonowy w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.). Zgodnie 
z tym przepisem do zadań własnych gminy należy między innymi podejmowanie innych zadań z zakresu 
pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów 
osłonowych. Do zadań tych zaliczyć należy działania na rzecz seniorów Gminy Kowalewo Pomorskie. Celem 
programu jest poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Program będzie realizowany 
w terminie do dnia 31 grudnia 2024 roku i będzie kontynuacją Programów przyjętych na lata 2022-2023. Środki 
na realizację działań będą pochodziły z dotacji celowej budżetu państwa. 

Wsparcie finansowe dla Gminy w ramach Programu udzielone będzie na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe 
z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość 
dotacji nie może przekroczyć 80 % kosztów realizacji zadania. Zatem Gmina zgodnie z założeniami programu 
ponosi nie mniej niż 20 % wkładu własnego kosztów realizacji zadania. 

Wobec powyższego, w celu pozyskania środków na zwiększenie wsparcia dla seniorów na terenie Gminy 
Kowalewo Pomorskie, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Id: 2A613D4F-AD81-43AD-8659-CC232B453998. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/534/24 RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Gminny program osłonowy w zakresie udzielania wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 2
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 2
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 2
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 2
	tir. 6 (6) w zał.1 ust. 2
	tir. 7 (7) w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1

	Uzasadnienie


